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Spørgsmål nr. 780 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 13/3-2016 fra 

Annette Press, jf. REU alm. del – bilag 382. I forlængelse her-

af bedes ministeren redegøre for, hvad ministeren agter at gøre 

ved den pressede situation i politiet.” 

 

Svar: 

 

Jeg er opmærksom på Annette Press’ henvendelse, som Justitsministeriet 

besvarede elektronisk den 5. april 2016. Jeg forstår hendes og familiens 

frustration. Det er udfordrende tider for dansk politi, der dog løser udfor-

dringerne forbilledligt. 

 

Om situationen i politiet kan jeg oplyse, at det med flerårsaftalen om poli-

tiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019 blev aftalt at tilføre 

politiet næsten 2 mia. kr. ekstra i aftaleperioden. Som det fremgår af afta-

leteksten, var aftaleparterne opmærksomme på, at omfanget af opgaver, 

herunder terrorindsatsen og indsatsen i Danmarks grænseområder, særligt i 

2016 nødvendiggør fortsatte omprioriteringer af politiets indsats.  

 

Flerårsaftalen skitserede derfor en række initiativer til at afhjælpe den situ-

ation ved øget optag på Politiskolen, opgaveglidning samt effektiviserin-

ger. 

 

Det er dog ikke på kort sigt muligt gennem opgaveglidning og effektivise-

ringer at frigøre et tilstrækkeligt antal politiuddannede til at løse politiets 

ekstra opgaver, ligesom det ikke er muligt at uddanne nye politibetjente på 

kort sigt. Derfor vil 2016 og 2017 være en udfordrende tid for dansk politi. 

 

Regeringen har derfor i overensstemmelse med flerårsaftalen allerede taget 

en række initiativer til at hjælpe politiet. Det betyder bl.a., at der ikke vil 

sidde flere politifolk i ATK-vogne efter 2016, lige som der frigøres betjen-

te fra politiets 112-alarmcentraler og i forbindelse med afholdelse af teori- 

og køreprøver. Derudover besluttede regeringen i april at lade Hjemme-

værnet bistå politiet i forbindelse med grænsekontrollen.  

 

Med flerårsaftalen er der også taget hul på temaet om at lade private aktø-

rer løse opgaver i politiet. Det første resultat er, at politiet fremadrettet vil 

bruge private aktører i forbindelse med kostertransporter. Derudover un-

dersøger politiet andre områder, hvor det kan give god mening at lade op-

gaver løses af private aktører. 
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Senest har beslutningen om at samle forkyndelsesopgaven hos retterne fri-

givet 25-30 politiårsværk ude i kredsene. 

 


